
 

 

UCHWAŁA NR XIX.111.2025 

RADY GMINY KOLSKO 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kolsko dla spółek wodnych na 

bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji, trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 443 ust. 2-6 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025 r. poz. 960) Rada 

Gminy Kolsko uchwala, co następuje: 

§ 1. Zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kolsko dla spółek wodnych na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz finansowanie lub dofinansowanie inwestycji realizowanych na 

terenie gminy Kolsko, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposób jej rozliczania określa 

Regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolsko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

Kamila Florczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 3 października 2025 r.

Poz. 2268



Załącznik 

do uchwały nr XIX.111.2025 

Rady Gminy Kolsko 

z dnia 29 września 2025 r. 

 

Regulamin w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kolsko dla spółek 

wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub dofinansowanie 

inwestycji na terenie gminy Kolsko, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji oraz sposobu jej 

rozliczania 

§ 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Kolsko dla spółek 

wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie lub  dofinansowanie inwestycji 

realizowanych na terenie gminy Kolsko, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej 

rozliczania. 

§ 2. 1. Spółka wodna może uzyskać dotację celową z budżetu Gminy na bieżące utrzymanie wód i urządzeń 

wodnych, jak również dotację celową na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji na terenie gminy Kolsko 

- w wysokości do 100 % kosztów realizacji zadania. 

2. Łączną kwotę środków przeznaczonych na dotacje celowe dla spółek wodnych w danym roku 

budżetowym określa uchwała budżetowa Gminy Kolsko. Suma udzielonych dotacji w danym roku 

budżetowym nie może przekroczyć środków zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Kolsko. 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółkę wodną prowadzącą działalność gospodarczą 

w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dofinansowanie w zakresie w jakim dotyczy tej działalności, 

stanowi – w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie, 

albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 

dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 

z 15.12.2023 r.), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str. 45, z późn. zm.). 

4. Dotacje celowe stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2031 r. Dotacje 

stanowiące pomoc de minimis w rolnictwie mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 2033 r. Dotacje stanowiące 

pomoc de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury mogą być udzielane do dnia 30 czerwca 20303 r. 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji celowej dla spółki wodnej następuje na podstawie pisemnego wniosku spółki 

wodnej składanego do Wójta Gminy Kolsko. 

2. Nabór wniosków o udzielenie dotacji dla spółek wodnych prowadzi się w danym roku w przypadku 

zabezpieczenia na ten cel środków finansowych w uchwale budżetowej Gminy Kolsko. 

3. Informacje o możliwości złożenia wniosku o udzielenie dotacji Wójt Gminy Kolsko podaje do publicznej 

wiadomości przez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przez wywieszenie informacji na 

tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Kolsko. 

4. W informacji, o której mowa w ust. 3, Wójt Gminy Kolsko wskazuje: 

1) kwotę przeznaczoną w budżecie Gminy Kolsko na pomoc finansową dla spółek wodnych na realizację 

zadań określonych w § 2 w danym roku, 

2) termin składania wniosków, nie krótszy niż 7 dni od dnia podania informacji, o której mowa w ust. 3, do 

wiadomości publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2268



§ 4. 1. Wniosek o udzielenie dotacji celowej powinien zawierać informacje zgodne ze wzorem 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do wniosku o udzielenie dotacji celowej dołącza się: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych; 

2) statut spółki wodnej; 

3) oświadczenie, ze spółka wodna ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego; 

4) przedmiar lub zestawienie robót; 

5) oświadczenie, że spółka wodna prowadzi/nie prowadzi działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji wraz ze szczegółowym opisem działalności (oświadczenie nie jest wiążące dla podmiotu 

udzielającego pomocy, który dokonuje w tym zakresie samodzielnej oceny i może wezwać wnioskodawcę 

do dodatkowych wyjaśnień). 

3. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis, o której mowa w § 2 ust. 3 pkt 1, jest zobowiązana do 

przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

otrzymanej w ciągu 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku, albo oświadczenia o wielkości tej 

pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 40 z późn. zm.). 

4. Spółka wodna ubiegająca się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, o której mowa  

w § 2 ust. 3 pkt 2 i 3, jest zobowiązana do przedstawienia podmiotowi udzielającemu pomocy, wraz 

z wnioskiem o udzielenie pomocy: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie oraz pomocy de minimis, 

jakie otrzymała w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej 

pomocy w tym okresie – w przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie albo 

dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej – w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis w rybołówstwie; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

z 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

§ 5. 1. W przypadku stwierdzenia błędów lub braków we wniosku o udzielenie dotacji celowej,  spółkę 

wodną wzywa się do ich usunięcia w wyznaczonym terminie. Nieusunięcie błędów lub braków będzie 

skutkować pozostawienie wniosku lub sprawozdania bez rozpatrzenia. Wniosek złożony po terminie 

pozostawia się bez rozpatrzenia.  

2. Decyzję w sprawie przyznania dotacji celowej spółce wodnej, w ramach środków finansowych 

określonych w uchwale budżetowej Gminy Kolsko, podejmuje Wójt Gminy Kolsko, określając jej wysokość 

przy uwzględnieniu postanowień §2 Regulaminu. 

§ 6. 1. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Kolsko 

a spółką wodną, zgodnie z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530 z późn. zm.).  

2. Z kwoty dotacji mogą być pokryte wydatki poniesione na realizację zadania w terminie określonym 

umową. Przekazanie dotacji następuje w terminie określonym umową. 

§ 7. 1. Spółka wodna, która otrzymała dotację celową, zobowiązana jest do dokonania jej rozliczenia 

w terminie określonym w umowie poprzez przedłożenie Gminie Kolsko sprawozdania, którego wzór określa 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

2. Wraz ze sprawozdaniem, o którym mowa w ust. 1, spółka wodna przedkłada Gminie Kolsko dokumenty 

potwierdzające sposób wykorzystania dotacji celowej: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2268



1) faktury VAT, rachunki, dokumentujące wykorzystanie przez spółkę wodną dotacji celowej na realizację 

zadania oraz dowody zapłaty; 

2) protokoły odbioru prac stanowiących przedmiot zadania objętego dotacją celową; 

3) dokumentację fotograficzną określającą stan urządzenia wodnego przed i po realizacji zadania. 

3. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy Kolsko, wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, 

pobrana nienależnie lub pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu wraz z odsetkami 

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

4. W sprawach dotyczących rozliczenia udzielonych dotacji stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Dokumenty stanowiące załączniki do wniosku o udzielenie dotacji celowej lub sprawozdania spółka 

wodna przedkłada w oryginale lub kopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem. 

2. Zastrzega się, że w przypadku zmian Regulaminu w trakcie obowiązywania umowy, spółka wodna 

będzie zobowiązana do ich uwzględnienia. 

3. W przypadku, gdy suma kwot objętych złożonymi wnioskami o dotację celową przekroczy kwotę 

środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Kolsko, dotacje celowe mogą być 

udzielone w wysokości proporcjonalnie obniżonej – tak, by łączna wartość udzielonych dotacji 

nie przekraczała kwoty zabezpieczonej na ten cel w budżecie Gminy Kolsko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2268



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

„Wzór wniosku”, 

  

Wójt Gminy Kolsko 

ul. Piastowska 12 

67-415 Kolsko 

Wniosek o przyznanie dotacji celowej dla spółki wodnej z budżetu Gminy Kolsko 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) nazwa wnioskodawcy: ………………………………………………………………………………………... 

2) adres wnioskodawcy: ……………………………………………………………………................................. 

3) data wpisu do systemu Informacji gospodarowania wodami: ………………………………………………... 

4) nazwa banku i numer rachunku bankowego: ……………………………………………................................. 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

2. Kwota wnioskowanej dotacji celowej: 

…………………………………………………………………………………………….............................. 

słownie: …………………………………………………………………………………............................... 

3. Opis zadania objętego wnioskiem o dotację celową: 

1) nazwa zadania: ………………………………………………………………………………………………... 

2) zakres przedmiotowy zadania: ………………………………………………………………………………... 

3) cel realizacji zadania: ……………………………………………………………………................................. 

4) termin i miejsce realizacji zadania:……………………………………………………………………………. 

4. Źródła finansowania zadania - wysokość wydatków z poszczególnych źródeł finansowania zadania (wraz 

z określeniem udziału procentowego): 

1) środki własne: ………………………………………………………………………………………………… 

2) wnioskowana dotacja z budżetu gminy: ……………………………………………………………………… 

3) dotacja z budżetu Powiatu Nowosolskiego: ……………………………………………….............................. 

4) dotacja z budżetu Województwa Lubuskiego: ……………………………………………………………….. 

4) inne - …………………………..: …………………………………………………………………………….. 

Razem 100% 

5. Uwagi dodatkowe: 

……………………………………………………………………..................................................................... 

............................................................................................................................................................................. 

6. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

.......................................................................................................................................................................... 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 2268



Załączniki: 

1) aktualny odpis dokumentów rejestrowych; 

2) statut spółki wodnej; 

3) oświadczenie, ze spółka wodna ma zabezpieczone środki na pokrycie wkładu własnego; 

4) przedmiar lub zestawienie robót; 

5) oświadczenie, że spółka wodna prowadzi/nie prowadzi działalności gospodarczej w rozumieniu unijnego 

prawa konkurencji wraz ze szczegółowym opisem działalności, 

6) inne …………………………………………………………………………………………............................. 

Spółki Wodne, które ubiegają się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedłożenia wraz 

z wnioskiem, oprócz dokumentów wymienionych powyżej, także (zależnie od rodzaju wnioskowanej 

pomocy) wszystkich zaświadczeń o pomoc de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub 

w rybołówstwie, jakie otrzymały w okresie określonym uchwałą (dla danego rodzaju pomocy), albo 

oświadczenia o wielkości tej pomocy określonej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu tej 

pomocy w tym okresie oraz informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz.U. z 2024 r., poz. 40) i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 

w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 2268



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

„Wzór sprawozdania”, 

Wójt Gminy Kolsko 

ul. Piastowska 12 

67-415 Kolsko 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej udzielonej spółce wodnej z budżetu Gminy Kolsko 

1. Dane wnioskodawcy: 

1) nazwa wnioskodawcy: ………………………………………………………………………………………... 

2) adres wnioskodawcy: ……………………………………………………………………................................. 

3) data wpisu do systemu Informacji gospodarowania wodami:………………………………………………… 

4) nazwa banku i numer rachunku bankowego: …………………………………………………………………. 

5) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

2. Wielkość rozliczanej dotacji celowej: 

……………………………………………………………………………………………….......................... 

słownie: ………………………………………………………………………………................................... 

3. Opis zadania objętego wnioskiem o dotację: 

1) nazwa zadania: ………………………………………………………………………...……………………… 

2) opis zrealizowanego zadania: ………………………………………………………….……………………... 

……………………………………………………………………………………………....................... 

3) osiągnięty cel realizacji zadania: ……………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………………………... 

4) data rozpoczęcia prac:…………………………………………………………………………………………. 

5) data zakończenia i odbioru prac zgodnie z protokołem odbioru: ……………………….................................. 

4. Rozliczenie zadania: 

1) kwota przyznanej dotacji: ……………………………………………………………….................................. 

(słownie: ………………………………………………………………………………….) 

2) kwota rozliczonej dotacji: …………………………………………………………………………………….. 

(słownie: ………………………………………………………………………………….) 

5. Uwagi dodatkowe: 

………………………………………………………………………………….............................................. 

.......................................................................................................................................................................... 

6. Podpisy upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy 

.......................................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 2268



Załączniki: 

1) faktury VAT, rachunki oraz dowody zapłaty; 

2) protokół odbioru; 

3) dokumentacja fotograficzna określającą stan urządzenia wodnego przed i po realizacji zadania, 

4) inne - ………………………………………………………………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 2268


		2025-10-03T13:39:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




